1

中国旅游协会旅游教育分会

旅协教育发[2019]5 号

关于举办2019 年全国首届旅游实践教学研讨会的通知

（第 1 号通知）

各会员单位、各有关院校及相关研究机构：

为深入贯彻党的十九大会议精神，推动新时代优质旅游教育发展，

共同探索旅游实践教学与实验研究创新，中国旅游协会旅游教育分会

定于 2019 年 8 月在福建省厦门市举办 2019 年全国首届旅游实践教

学研讨会。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

新时代的旅游实践教学：计划与实施、问题与对策、创新与提升

二、组织单位

主办单位: 中国旅游协会旅游教育分会

承办单位: 华侨大学旅游学院

三、会议时间

2019 年 8 月（具体时间见 2 号通知）

四、会议地点

福建省厦门市（具体地点见 2 号通知）

五、会议主要内容

（一）旅游实践教学计划的安排

（二）旅游实践教学工作的实施

（三）旅游产教融合模式

2

（四）旅游高职实践教学

（五）旅游实验研究

（六）新文科旅游实践教学课程的开发与实践

六、参会人员

中国旅游协会旅游教育分会会员单位、其他旅游院校及教育研究

机构的旅游实践教学负责人和教师代表等。

七、会议费用（具体收费见 2 号通知）

八、会议论文征集与评选

（一）征文选题

会议论文紧紧围绕 2019 年全国首届旅游实践教学研讨会六个方

面主要会议内容撰写，未结合此主题的论文不予接收。

（二）征文要求

征文须是作者原创的、尚未公开发表的作品，学术型论文写作体

例请参考《旅游学刊》（CSSCI），教学研讨型论文写作体例请参考《实

验技术与管理》（CSSCI）。征文推荐采用 Microsoft Word 以 A4 页面

编辑。为便于匿名评审与联系，作者信息（姓名、工作单位、通讯地

址、联系电话、电子信箱等）请独立列于征文首页。

（三）征文提交

作者请于 2019 年 5 月 31 日前将征文电子版发送至

lysyhqu@126.com，并抄送到 2370289666@qq.com。征文邮件的主题

和附件请皆以“第一作者姓名+学术型或教学研讨型+论文标题”命名

（未按此命名将影响征文评审）。

（四）征文评审

主办方将组织专家成立征文评审委员会，对全部征文进行评审。

3

论文入选通知将于 2019 年 6 月 20 日前向作者发出。本届研讨会已邀

请《旅游学刊》、《旅游研究》、《实验技术与管理》等期刊作为会议学

术支持单位，欢迎大家踊跃投稿！

九、联系方式

2019 年全国首届旅游实践教学研讨会会务组

联系人：吴老师（159 5996 0256）

        逯老师（177 5002 1750）

        丁老师（150 6089 2256）

电  话：0595-22692805

中国旅游协会旅游教育分会

2019 年 3 月 4 日